B                    sunt:

sunt: Constitutum. l. i. §. fin. D. de const. pec. Fidejussor l. fidejussor. §.  
4. D. de fidejuss. pignus l. 5. D. de pign. Novatio l. i. D. de Novat.

41. Liberatorij pacti effectus est, quod tollat, vel elidat actionem. Tollit quidem ipso jure obligationem naturalem. l. 95. §. naturalis D. de solut. l. ult. D. de jurej. & civilem l. 58. l. 7. §. 6. D. h.t. l.  
40. D. de reb. cred. §. 9. Inst. Mandat. Elidit verò ope exceptionis. l. 7.  
§. 4. l. 17. §. 2. & pañim h.t. in tantum, ut licet tempore obligatio  
nō finiri: l. 44. D. de O. & A. Tamē pacti exceptione post tēpus infirmari possit actio. l. 52. D. h.t. Is quoque pacti liberatorij singula-  
ris effectus est, quod impedit commissionem moræ. l. 14. D. h.t. l.  
40. D. de reb. cred. Ejus tamen efficaciæ pactum non est, quod clausula, seu pactio doli subjecta ex contractu stricti juris possit  
efficere bonæ f. arg. l. 7. §. 16. D. h. t. quamvis effectu quodam non  
destituatur.

42. Pactum facti est, & ideò probari debet. l. 17. C. h. t. Obscu-  
ri autem pacti interpretatio ita facienda, ut ei obsit, qui obscurè  
legem dixit contractui. l. 21. D. de contrah. empt. l. 39. D. h. t. l. 13. D.  
qui pot. in pign. ibi non conceptio verborum, sed mens & animus  
spectatur. l. 7. §. pactum D. h. t. & ideò pactum potest videri ex con-  
ceptu verborum in personam, quod tamen ex conjecturâ pietatis,  
& mente præsumpta patitur interpretationem generalem, e-  
legans est text. in l. 40. §. 3. D. h. t. etiamsi verba repugnant l. 67. §.  
ult. D. de leg. 2. l. 21. §. 1. D. de lib. & posth. Et contrà licet pacti natura  
& clausula videatur generalis, tamen ad rei naturam, de qua agi-  
tur, restringitur. l. 23. §. 1. l. 47. §. 1. D. h. t. l. 9. §. 1. D. de transact. l. 31. C.  
etod. l. ult. §. idem quæsum est D. de cond. ind. non ad id etiam porri-  
gitur de quo pacti tempore cogitatum non est, notab. text. in l. 35.  
D. de pact.

43. Affinis pacto est stipulatio, præsertim si illud fiat inter-  
rogatione & responsione; differunt tamen semper animo & con-  
clusione tractatus. l. 7. §. 12. D. h. t. l. 1. D. de const. pec. in dubio verò  
ex verbis solennibus præsumitur stipulatio. Cujac. ad d. l. 7. item  
cognitionem habet magnam cum contractibus consensuali-  
bus, mandato l. 7. §. 18. vers. idem et si extraneus D. h. t. venditione d. l.  
7. Pollicitatione. l. 1. D. de pollicit. Exceptioni verò pacti non mo-  
dò similis, sed & subsidiaria est exceptio doli, l. 10. §. ult. D. h. t. l. 7. §.  
18. v.